[image: герб Обнинска]

ОБНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ОБНИНСК»
       проект
Р Е Ш Е Н И Е № _____

г. Обнинск                                                                                    «___» ___________ 2018

О передаче земельных участков
в собственность Калужской области

      В связи с внесением изменений в Федеральный закон от 24.06.1998 N 89-ФЗ (ред. от 31.12.2017) "Об отходах производства и потребления", руководствуясь  ст.51 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч.11 ст.154 Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ (ред. от 07.03.2018) «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Калужской области от 24.12.2015 № 41-ОЗ «О разграничении полномочий органов государственной власти Калужской области в области обращения с отходами производства и потребления», решением Обнинского городского Собрания от 27.11.2007 N 03-51 (ред. от 24.04.2012) "Об утверждении Положения "О порядке формирования, учета, управления и распоряжения казной муниципального образования "Город Обнинск", Уставом муниципального образования «Город Обнинск», Обнинское городское Собрание

    РЕШИЛО:

             1. Согласовать Администрации муниципального образования «Город Обнинск» передачу в собственность Калужской области земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Город Обнинск», согласно приложению к настоящему решению.
            2. Администрации города Обнинска подготовить документы в соответствии с требованиями пункта 2 Постановления Правительства РФ от 13.06.2006 N 374 (ред. от 04.08.2012, с изм. от 19.08.2016) "О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации" и направить их в министерство экономического развития Калужской области.
             Решение вступает в силу со дня принятия.

Глава городского самоуправления,
Председатель городского Собрания                 	    	                                     В.В.Викулин

 2 - в дело
 1 – прокуратура
 1 – глава Администрации города
 1 – Управление имущественных и земельных отношений
 1 – Управление делами Администрации города
 1 – Правовое управление Администрации города
 1 – общий отдел Администрации города
 1 – СМИ

Приложение
к решению Обнинского городского Собрания
от ____________№__________

Перечень
земельных участков, предлагаемых к передаче из муниципальной собственности муниципального образования «Город Обнинск» в собственность субъекта Российской Федерации Калужская область

	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес места нахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	1
	Земельный участок
	Калужская область, Боровский район, район д.Тимашово
	Площадь 24000 кв.м, кадастровый номер 40:03:032603:5, запись регистрации права муниципальной собственности в ЕГРН от 07.06.2005 № 40-40-03/009/2005-745

	2
	Земельный участок
	Калужская область, Боровский район, район д.Тимашово
	Площадь 20243 кв.м, кадастровый номер 40:03:032603:6, запись регистрации права муниципальной собственности в ЕГРН от 11.10..2005 № 40-40-03/016/2005-194

	3
	Земельный участок
	Калужская область, Боровский район, район д.Тимашово
	Площадь 20242 кв.м, кадастровый номер 40:03:032603:7, запись регистрации права муниципальной собственности в ЕГРН от 11.10.2005 № 40-40-03/016/2005-195

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg